
 
Příloha A3 

Fond malých projektů Rakousko – Česko 2021-2027  Verze 01, 13.05.2024 

 

 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ KVALITY PROJEKTU  

A PŘESHRANIČNÍHO DOPADU 

 

 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 
 
 
 
 
 
 

Program INTERREG  

Rakousko – Česko 2021-2027 

 

 

 



Kritéria hodnocení kvality projektu a přeshraničního dopadu 

Fond malých projektů Rakousko – Česko 2021-2027 Verze 01, 13.05.2024 

1. Hodnocení kvality  

Hodnocení kvality projektové žádosti sestává ze 6 kritérií (otázek). Každá otázka je hodnocena 

maximálně třemi body. Projekt může získat tudíž za všechny otázky maximálně 18 bodů. Projekt 

postupuje k projednání na RMV při získání min. 8 bodů. 

Každé kritérium má několik konkrétních otázek, které blíže definují jejich aspekty. Tyto konkrétní 

otázky jsou hodnoceny ve škále 0-1-2-3 bodů. Celkové hodnocení kritéria vyplývá z hodnocení 

jednotlivých konkrétních otázek a je aritmetickým průměrem jejich hodnocení (0=nedostatečný, 

1=nízký, 2=dostatečný, 3=velmi dobrý/excelentní). 

Kritérium Hodnotící otázka 

1. Význam projektu a)  V jakém rozsahu projekt přispívá k naplnění cílů daného FMP? 

2. Vnitřní soudržnost 
a efektivita 
projektu 

a) Jak kvalitně byla připravena projektová žádost? Jsou jednotlivé 
informace srozumitelné a navazují na sebe?  

b) Jsou projektové cíle a cílové skupiny projektu jasně definovány, jsou 
konkrétní, reálné a srozumitelné? 

c) Do jaké míry jsou naplánované aktivity/milníky vhodné a vedou 
k naplnění cílů projektu?  

3. Udržitelnost a 
přenositelnost 
výsledků projektu 

a) Do jaké míry jsou cílové hodnoty zvolených ukazatelů výstupu a 
výsledku stanoveny realisticky s ohledem na plánované 
aktivity/milníky?  

b) Do jaké míry je zajištěna udržitelnost po skončení projektu? (pokud 
je relevantní) 

4. Partnerství a 
management 
projektu 

a) Zapojuje projekt vhodné aktéry k dosažení formulovaných cílů? 

b) Je rozdělení úkolů mezi partnery jasné? 

5. Plán činnosti v 
projektu 

a) Je časový plán projektu realistický? 

6. Plánování a 
efektivita 
rozpočtu 

a) Souvisí výdaje projektu s plánovanými aktivitami milníků? Jsou 
výdaje projektu přiměřené a odpovídají cenám v místě a čase 
obvyklým? 

b) Jsou plánované výdaje na infrastrukturu a stavební práce přiměřené 
(tj. jsou efektivní a odpovídají cenám v daném místě a čase 
obvyklým) a opodstatněné (souvisí s aktivitami projektu) pro 
zajištění realizace projektu? (pokud je relevantní) 

 

 

 

 



Kritéria hodnocení kvality projektu a přeshraničního dopadu 

Fond malých projektů Rakousko – Česko 2021-2027 Verze 01, 13.05.2024 

2. Hodnocení přeshraničního dopadu 
Hodnocení přeshraničního dopadu sestává ze 4 otázek. Každá otázka je hodnocena 0-1-2-3 

body. Celkem může projekt získat max. 12 bodů. Projekt postupuje k projednání na RMV 

při získání min. 6 bodů. 

Kritérium Kategorie 

 

Charakter spolupráce 

 

Přidaná hodnota 
spolupráce 

 

Dopad projektu 

 

PARTNERSTVÍ 

a) Je přidaná hodnota přeshraniční spolupráce zřejmá? 

ROZVOJ PŘESHRANIČNÍCH SÍTÍ A VZTAHŮ 

b) Přispívá projekt k vytvoření nových sítí, resp. k prohlubování 

stávajících sítí?  

POZITIVNÍ DOPAD 

c) Je zřejmý jednoznačný pozitivní dopad na obou stranách 

hranice? Je dopad vyvážený? 

PŘESHRANIČNÍ DOPAD 

d) Je zřejmý jednoznačný přeshraniční dopad projektu?  

 


